
CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

  Región de Murcia 1.098.543 100,00 403.688 36,75 694.855 63,25
    Abanilla 4.495 100,00 852 18,95 3.643 81,05
    Abarán 9.601 100,00 2.959 30,82 6.642 69,18
    Águilas 26.222 100,00 9.463 36,09 16.759 63,91
    Albudeite 1.124 100,00 179 15,93 945 84,07
    Alcantarilla 30.761 100,00 11.742 38,17 19.019 61,83
    Alcázares (Los) 9.332 100,00 3.682 39,46 5.650 60,54
    Aledo 896 100,00 84 9,38 812 90,63
    Alguazas 6.652 100,00 2.260 33,97 4.392 66,03
    Alhama de Murcia 15.286 100,00 5.210 34,08 10.076 65,92
    Archena 13.014 100,00 3.615 27,78 9.399 72,22
    Beniel 6.857 100,00 1.749 25,51 5.108 74,49
    Blanca 4.746 100,00 986 20,78 3.760 79,22
    Bullas 9.116 100,00 2.662 29,20 6.454 70,80
    Calasparra 7.358 100,00 1.962 26,66 5.396 73,34
    Campos del Río 1.610 100,00 358 22,24 1.252 77,76
    Caravaca de la Cruz 19.451 100,00 6.194 31,84 13.257 68,16
    Cartagena 155.554 100,00 61.957 39,83 93.597 60,17
    Cehegín 11.262 100,00 3.415 30,32 7.847 69,68
    Ceutí 8.902 100,00 2.723 30,59 6.179 69,41
    Cieza 25.939 100,00 10.324 39,80 15.615 60,20
    Fortuna 6.874 100,00 1.622 23,60 5.252 76,40
    Fuente Álamo 9.998 100,00 3.536 35,37 6.462 64,63
    Jumilla 17.601 100,00 6.871 39,04 10.730 60,96
    Librilla 4.096 100,00 1.147 28,00 2.949 72,00
    Lorca 61.313 100,00 20.433 33,33 40.880 66,67
    Lorquí 5.250 100,00 1.564 29,79 3.686 70,21

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.

28 de mayo de 2023

Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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CENSO ABSTENCIÓN PARTICIPACIÓN
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

    Mazarrón 17.346 100,00 6.135 35,37 11.211 64,63
    Molina de Segura 52.645 100,00 18.781 35,67 33.864 64,33
    Moratalla 6.222 100,00 1.889 30,36 4.333 69,64
    Mula 12.315 100,00 3.711 30,13 8.604 69,87
    Murcia 331.017 100,00 111.524 33,69 219.493 66,31
    Ojós 486 100,00 31 6,38 455 93,62
    Pliego 2.937 100,00 575 19,58 2.362 80,42
    Puerto Lumbreras 10.659 100,00 2.940 27,58 7.719 72,42
    Ricote 1.059 100,00 203 19,17 856 80,83
    San Javier 21.155 100,00 8.232 38,91 12.923 61,09
    San Pedro del Pinatar 18.253 100,00 8.190 44,87 10.063 55,13
    Santomera 10.780 100,00 2.953 27,39 7.827 72,61
    Torre-Pacheco 21.006 100,00 7.219 34,37 13.787 65,63
    Torres de Cotillas (Las) 16.438 100,00 6.011 36,57 10.427 63,43
    Totana 22.018 100,00 8.125 36,90 13.893 63,10
    Ulea 690 100,00 66 9,57 624 90,43
    Unión (La) 14.248 100,00 5.532 38,83 8.716 61,17
    Villanueva del Río Segura 2.583 100,00 827 32,02 1.756 67,98
    Yecla 25.840 100,00 8.299 32,12 17.541 67,88
    C.E.R.A. 37.536 100,00 34.896 92,97 2.640 7,03

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.

28 de mayo de 2023

Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca
    Lorquí

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

10.038 1,44 684.817 98,56 8.263 1,21
36 0,99 3.607 99,01 45 1,25
114 1,72 6.528 98,28 69 1,06
248 1,48 16.511 98,52 180 1,09
7 0,74 938 99,26 29 3,09

246 1,29 18.773 98,71 223 1,19
96 1,70 5.554 98,30 96 1,73
3 0,37 809 99,63 10 1,24
61 1,39 4.331 98,61 45 1,04
179 1,78 9.897 98,22 147 1,49
168 1,79 9.231 98,21 96 1,04
93 1,82 5.015 98,18 50 1,00
89 2,37 3.671 97,63 42 1,14
135 2,09 6.319 97,91 84 1,33
65 1,20 5.331 98,80 53 0,99
27 2,16 1.225 97,84 4 0,33
153 1,15 13.104 98,85 163 1,24
983 1,05 92.614 98,95 885 0,96
144 1,84 7.703 98,16 136 1,77
148 2,40 6.031 97,60 56 0,93
220 1,41 15.395 98,59 204 1,33
99 1,88 5.153 98,12 48 0,93
111 1,72 6.351 98,28 58 0,91
265 2,47 10.465 97,53 176 1,68
74 2,51 2.875 97,49 52 1,81
504 1,23 40.376 98,77 448 1,11
64 1,74 3.622 98,26 33 0,91

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.
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Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

VOTOS NULOS VOTOS VÁLIDOS Votos Blancos
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

274 2,44 10.937 97,56 139 1,27
394 1,16 33.470 98,84 415 1,24
69 1,59 4.264 98,41 56 1,31
149 1,73 8.455 98,27 122 1,44
2.582 1,18 216.911 98,82 2.508 1,16

8 1,76 447 98,24 4 0,89
50 2,12 2.312 97,88 20 0,87
184 2,38 7.535 97,62 98 1,30
39 4,56 817 95,44 12 1,47
196 1,52 12.727 98,48 195 1,53
249 2,47 9.814 97,53 138 1,41
147 1,88 7.680 98,12 90 1,17
228 1,65 13.559 98,35 198 1,46
110 1,05 10.317 98,95 135 1,31
269 1,94 13.624 98,06 217 1,59
9 1,44 615 98,56 10 1,63

156 1,79 8.560 98,21 114 1,33
35 1,99 1.721 98,01 13 0,76
520 2,96 17.021 97,04 303 1,78
38 1,44 2.602 98,56 44 1,69

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.

28 de mayo de 2023

Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca
    Lorquí

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

676.554 98,79 293.051 43,32 175.505 25,94
3.562 98,75 1.885 52,92 1.182 33,18
6.459 98,94 3.027 46,86 1.773 27,45
16.331 98,91 6.540 40,05 6.295 38,55
909 96,91 411 45,21 326 35,86

18.550 98,81 9.381 50,57 4.226 22,78
5.458 98,27 1.663 30,47 2.439 44,69
799 98,76 424 53,07 263 32,92
4.286 98,96 1.912 44,61 1.070 24,97
9.750 98,51 4.321 44,32 3.069 31,48
9.135 98,96 4.623 50,61 2.311 25,30
4.965 99,00 2.339 47,11 1.707 34,38
3.629 98,86 1.792 49,38 1.199 33,04
6.235 98,67 2.271 36,42 2.810 45,07
5.278 99,01 1.870 35,43 2.662 50,44
1.221 99,67 285 23,34 557 45,62
12.941 98,76 7.806 60,32 3.213 24,83
91.729 99,04 32.954 35,93 16.133 17,59
7.567 98,23 3.598 47,55 2.559 33,82
5.975 99,07 2.248 37,62 2.186 36,59
15.191 98,67 6.761 44,51 4.650 30,61
5.105 99,07 2.952 57,83 1.083 21,21
6.293 99,09 2.375 37,74 1.465 23,28
10.289 98,32 4.703 45,71 3.645 35,43
2.823 98,19 1.317 46,65 792 28,06
39.928 98,89 18.966 47,50 11.002 27,55
3.589 99,09 1.502 41,85 1.321 36,81

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.

28 de mayo de 2023

Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

Votos a candidaturas Partido Popular (PP)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Partido Socialista Obrero 
Español (PSOE)

10.798 98,73 4.509 41,76 3.960 36,67
33.055 98,76 13.584 41,10 8.818 26,68
4.208 98,69 1.968 46,77 1.482 35,22
8.333 98,56 3.601 43,21 3.291 39,49

214.403 98,84 93.782 43,74 49.838 23,25
443 99,11 273 61,63 68 15,35
2.292 99,13 1.170 51,05 655 28,58
7.437 98,70 3.555 47,80 2.462 33,10
805 98,53 380 47,20 296 36,77

12.532 98,47 6.006 47,93 2.387 19,05
9.676 98,59 4.322 44,67 2.090 21,60
7.590 98,83 3.745 49,34 2.206 29,06
13.361 98,54 5.940 44,46 2.731 20,44
10.182 98,69 4.169 40,94 3.132 30,76
13.407 98,41 5.585 41,66 3.026 22,57
605 98,37 334 55,21 205 33,88
8.446 98,67 3.467 41,05 2.587 30,63
1.708 99,24 669 39,17 602 35,25
16.718 98,22 7.408 44,31 4.850 29,01
2.558 98,31 658 25,72 881 34,44

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.
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Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.
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válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca
    Lorquí

VOX (VOX) MC Regional (MC REG)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

121.321 17,93 32.173 4,76 20.206 2,99
346 9,71 57 1,60 1 0,03
1.023 15,84 381 5,90 13 0,20
2.419 14,81 678 4,15 14 0,09
87 9,57 57 6,27 0 0,00

3.525 19,00 599 3,23 24 0,13
854 15,65 194 3,55 58 1,06
50 6,26 26 3,25 1 0,13
769 17,94 127 2,96 228 5,32
1.229 12,61 698 7,16 18 0,18
1.441 15,77 482 5,28 12 0,13
648 13,05 137 2,76 4 0,08
409 11,27 93 2,56 8 0,22
562 9,01 418 6,70 5 0,08
535 10,14 114 2,16 6 0,11
157 12,86 22 1,80 0 0,00
1.270 9,81 353 2,73 7 0,05
15.920 17,36 4.297 4,68 17.967 19,59
789 10,43 259 3,42 12 0,16
1.078 18,04 142 2,38 9 0,15
2.224 14,64 852 5,61 15 0,10
666 13,05 258 5,05 9 0,18
1.872 29,75 130 2,07 260 4,13
1.066 10,36 402 3,91 16 0,16
372 13,18 177 6,27 1 0,04
6.959 17,43 1.695 4,25 43 0,11
582 16,22 84 2,34 2 0,06

Podemos-Izquierda Unida 
Verdes-Alianza Verde (Podemos 
+IU-Verdes + AV) 

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.

28 de mayo de 2023

Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.
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válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

VOX (VOX) MC Regional (MC REG)
Electores Porcentajes Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Podemos-Izquierda Unida 
Verdes-Alianza Verde (Podemos 
+IU-Verdes + AV) 

1.473 13,64 373 3,45 43 0,40
6.925 20,95 1.579 4,78 79 0,24
254 6,04 415 9,86 3 0,07
720 8,64 439 5,27 6 0,07

45.129 21,05 11.185 5,22 486 0,23
74 16,70 7 1,58 0 0,00
329 14,35 63 2,75 0 0,00
830 11,16 298 4,01 11 0,15
92 11,43 23 2,86 0 0,00

2.596 20,71 520 4,15 128 1,02
2.302 23,79 326 3,37 64 0,66
906 11,94 341 4,49 4 0,05
3.616 27,06 314 2,35 165 1,23
2.038 20,02 280 2,75 10 0,10
2.599 19,39 1.404 10,47 18 0,13
36 5,95 16 2,64 1 0,17

1.278 15,13 394 4,66 421 4,98
327 19,15 48 2,81 1 0,06
2.588 15,48 1.137 6,80 10 0,06
357 13,96 279 10,91 23 0,90

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.

28 de mayo de 2023

Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
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  Región de Murcia
    Abanilla
    Abarán
    Águilas
    Albudeite
    Alcantarilla
    Alcázares (Los)
    Aledo
    Alguazas
    Alhama de Murcia
    Archena
    Beniel
    Blanca
    Bullas
    Calasparra
    Campos del Río
    Caravaca de la Cruz
    Cartagena
    Cehegín
    Ceutí
    Cieza
    Fortuna
    Fuente Álamo
    Jumilla
    Librilla
    Lorca
    Lorquí

Electores Porcentajes Electores Porcentajes
10.480 1,55 8.919 1,32

17 0,48 12 0,34
66 1,02 26 0,40
92 0,56 80 0,49
5 0,55 2 0,22

215 1,16 189 1,02
63 1,15 66 1,21
8 1,00 6 0,75
43 1,00 43 1,00
118 1,21 92 0,94
73 0,80 51 0,56
22 0,44 29 0,58
26 0,72 18 0,50
40 0,64 36 0,58
24 0,45 24 0,45
6 0,49 4 0,33
65 0,50 93 0,72

1.387 1,51 1.197 1,30
109 1,44 68 0,90
184 3,08 47 0,79
302 1,99 123 0,81
15 0,29 14 0,27
61 0,97 45 0,72
183 1,78 82 0,80
34 1,20 58 2,05
327 0,82 341 0,85
28 0,78 20 0,56

Ciudadanos-Partido de la 
Ciudadanía (Cs)

Mas Region-Verdes Equo (MR-
VE)

1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.1. Elecciones Autonómicas. Principales resultados según municipios.
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Fecha de actualización: 13/06/2023.Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Fecha de actualización: 13/06/2023.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos
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Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos

válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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    Mazarrón
    Molina de Segura
    Moratalla
    Mula
    Murcia
    Ojós
    Pliego
    Puerto Lumbreras
    Ricote
    San Javier
    San Pedro del Pinatar
    Santomera
    Torre-Pacheco
    Torres de Cotillas (Las)
    Totana
    Ulea
    Unión (La)
    Villanueva del Río Segura
    Yecla
    C.E.R.A.

Electores Porcentajes Electores Porcentajes

Ciudadanos-Partido de la 
Ciudadanía (Cs)

Mas Region-Verdes Equo (MR-
VE)

85 0,79 67 0,62
654 1,98 665 2,01
19 0,45 27 0,64
133 1,60 39 0,47
4.578 2,14 4.307 2,01

2 0,45 11 2,48
31 1,35 16 0,70
38 0,51 24 0,32
2 0,25 4 0,50

268 2,14 186 1,48
135 1,40 86 0,89
59 0,78 128 1,69
160 1,20 104 0,78
281 2,76 87 0,85
135 1,01 127 0,95
6 0,99 2 0,33

117 1,39 40 0,47
14 0,82 5 0,29
181 1,08 121 0,72
69 2,70 107 4,18
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Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.
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válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.
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